
    

 
 

 
Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet" 

Via della Commenda, 26 – 20122 Milano 
Codice Fiscale 80126450156 
Tel. 025450709 (segreteria)  

E-mail: MIPC05000V@istruzione.it  
WEB: https:/liceoberchet.edu.it  

 

Protocollo come da segnatura  

 

MILANO, data 17 - 07 - 2024 

 

 

Oggetto: Decreto di correzione errore materiale relativo a n. ore di lavoro assegnate per singolo 

membro del gruppo - Avviso di Selezione Interna di n. 2 Docenti Tutor Esperti per la costituzione 

del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) per la 

programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici, 

formativi e di orientamento finanziati nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” Prot. n. 1429/2024 del 08/03/2024  

 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: J44D23003480006 

 

Titolo progetto: Si-STEM  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30848 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Protocollo 0003862/2024 del 17/07/20240003862



VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato 

dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: 

«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della 

giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del Presidente 

del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla 

individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, 

n. 77»; 

VISTO il Decreto-Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza” e, in particolare, l’articolo 47; 

VISTO il Decreto-Legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. PROT. 28038 del 26/02/2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30848 dal titolo "Si-STEM " per un importo pari a 

€88759,53; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni relative all’Avviso 

pubblico di cui all’oggetto, per un importo pari ad €88759,53; 



VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera n. n. 5 del 7/02/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto del Consiglio 

di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 4/2024 del 

07/02/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 1252/2024 del 

29/02/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, Prot. 1253/2024 del 29/02/2024; 

VISTA la nomina Prot. n. 1267/2024 del 01/03/2024 del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

VISTO il documento "Avviso di Selezione Interna di n. 2 Docenti Tutor Esperti per la costituzione 

del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) per la 

programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici, 

formativi e di orientamento finanziati nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” Prot. n. 1429/2024 del 08/03/2024; 

RILEVATO che, successivamente alla pubblicazione del provvedimento in oggetto, controllando i 

documenti della procedura, il RUP ha constatato che, per mero errore materiale, è stato indicato, 

relativamente al numero di ore di lavoro assegnate per singolo membro del Gruppo il valore di n. 19,5 

non contemplato ai sensi del bando, in quanto frazionario; 

RITENUTO pertanto essenziale procedere alla correzione dell’errore formale sopra descritto; 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di correggere il valore del numero di ore di lavoro assegnate per singolo membro del Gruppo 

riportato erroneamente nell’Avviso di Selezione Interna di n. 2 Docenti Tutor Esperti per 

la costituzione del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

(Intervento A) per la programmazione, realizzazione e documentazione delle attività 

relative ai Percorsi didattici, formativi e di orientamento finanziati nell’ambito delle 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” Prot. n. 1429/2024 

del 08/03/2024 come segue: 

n. ore di lavoro assegnate per singolo membro del Gruppo = n. 19; 

• di confermare tutto quanto altro indicato e determinato in precedenza nel documento corretto 

di cui all’oggetto; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza: https://liceoberchet.edu.it/ 

• di comunicare per conoscenza il presente decreto a tutti i soggetti eventualmente interessati a 

conoscere il contenuto del presente provvedimento. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Domenico Guglielmo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-07-17T12:21:43+0200
	GGLDNC60M10F158K




